

A.C.S.

ASSOCIAZIONE DI COOPERAZIONE E SOLIDARIETA'

COD. FISC. 92055780289 SEDE LEGALE: VIA U. Boccioni nr. 30/A - 35142 PADOVA

BILANCIO AL 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE		31/12/2016	31/12/2015	variaz.	
ATTIVO					
A	I -	- CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0	0
B	-	- IMMOBILIZZAZIONI	0	0	0
B	I -	- IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
B	I	1 - costi di impianto e di ampliamento	0	0	0
B	I	2 - costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	0	0
B	I	3 - diritti di brevetto e di utilizzazioni delle opere dell'ingegno	0	0	0
B	I	4 - concessioni, licenze e marchi	0	0	0
B	I	5 - avviamento	0	0	0
B	I	6 - immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
B	I	7 - altre	0	0	0
		totale	0	0	0
B	II -	- IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
B	II	1 - terreni e fabbricati	0	0	0
B	II	2 - impianti e attrezzature	0	0	0
B	II	3 - altri beni	0	0	0
B	II	4 - immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0	0
		totale	0	0	0
B	III -	- IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
B	III	1 - partecipazioni in imprese collegate e controllate	0	0	0
B	III	2 - partecipazioni in imprese diverse	5.588	5.588	0
B	III	3 - crediti	0	0	0
B	III	4 - altri titoli	0	0	0
		totale	5.588	5.588	0
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	5.588	5.588	0
C	-	- ATTIVO CIRCOLANTE			
C	I -	- RIMANENZE			
C	I	1 - materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
C	I	2 - prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
C	I	3 - lavori in corso su ordinazione	0	0	0
C	I	4 - prodotti finiti e merci	0	0	0
C	I	5 - materiale generico per attività di fund-raising	0	0	0
C	I	6 - acconti	0	0	0
		totale	0	0	0
C	II -	- CREDITI			
C	II	1 - verso clienti	423	40.923	-40.500
C	II	2 - liberalità da ricevere	0	0	0
C	II	3 - verso enti non profit collegati o controllati	0	0	0
C	II	4 - verso imprese collegate o controllate	0	0	0
C	II	4 bis - crediti tributari correnti	1.926	1.733	193
C	II	5 a - verso altri - correnti	12	12	0
C	II	5 b - verso altri - non correnti	0	0	0
		totale	2.361	42.668	-40.307
C	III -	- ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE			
C	III	1 - partecipazioni	0	0	0
C	III	2 - altri titoli	0	0	0
		totale	0	0	0
C	IV -	- DISPONIBILITA' LIQUIDE			
C	IV	1 - depositi bancari e postali	8.497	498	7.999
C	IV	2 - assegni	0	0	0
C	IV	3 - denaro e valori in cassa	1.821	1.782	39
		totale	10.318	2.280	8.038
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	12.680	44.948	-32.268
D	-	- RATEI E RISCONTI ATTIVI	0	0	0

ASSOCIAZIONE DI
COOPERAZIONE E SOLIDARIETA'
Sede Legale: Via Boccioni 30/A
35134 PADOVA
Cod. Fisc. 92055780289



		TOTALE ATTIVO	18.268	50.536	-32.268
STATO PATRIMONIALE		31/12/2016	31/12/2015	variaz.	
PASSIVO					
A	- -	- PATRIMONIO NETTO			
A	I -	- PATRIMONIO LIBERO			
A	I 1	- risultato gestionale esercizio in corso	10.501	-8.409	18.910
A	I 2	- risultato gestionale da esercizi precedenti	-9.490	-1.081	-8.409
A	I 3	- riserve statutarie	0	0	0
A	I 4	- contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0	0	0
		totale	1.011	-9.490	10.501
B	- -	- FONDI PER RISCHI ED ONERI			
B	- 1	- trattamento di quiescenza	0	0	0
	2	- altri	4.957	0	4.957
		totale	4.957	0	4.957
C	- -	- TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
			0	7.295	-7.295
D	- -	- DEBITI			
D	- 1	- titoli di solidarietà ex art. 29 del D. Lgs. n. 460	0	0	0
D	- 2	- debiti per contributi ancora da erogare	0	0	0
D	- 3 a	- debiti verso banche - correnti	0	14.181	-14.181
D	- 3 b	- debiti verso banche - non correnti	0	0	0
D	- 4 a	- debiti verso altri finanziatori e controparti locali - correnti	0	0	0
D	- 4 b	- debiti verso altri finanziatori e controparti locali - non correnti	0	0	0
D	- 5	- acconti - correnti	0	0	0
D	- 6	- debiti verso fornitori - correnti	1.739	326	1.413
D	- 7	- debiti tributari - correnti	501	4.484	-3.983
D	- 8	- debiti verso istituti previdenziali - correnti	60	7.447	-7.387
D	- 9	- debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	0	0	0
D	- 10	- debiti verso enti non profit collegati e controllati	0	0	0
D	- 11	- debiti verso imprese collegate e controllate	0	0	0
D	- 12	- altri debiti - correnti	10.000	24.142	-14.142
		totale	12.300	50.580	-38.280
E	- -	- RATEI E RISCONTI PASSIVI			
			0	2.151	-2.151
TOTALE PASSIVO		18.268	50.536	-32.268	
CONTI D'ORDINE					
a	-	rischi assunti	0	0	0
b	-	impegni assunti	0	0	0
c	-	beni di terzi presso l'associazione	0	0	0
d	-	beni dell'associazione presso terzi	0	0	0
e	-	promesse di contributo ricevute	0	0	0



RENDICONTO DELLA GESTIONE				31/12/2016	31/12/2015	variaz.
-	-	-	- PROVENTI DA ATTIVITA' GESTIONALE			0
1	1.1	-	- proventi da contributi su progetti	52.217	178.465	-126.248
1	1.2	-	- proventi da contratti con enti pubblici	0	0	0
1	1.3	-	- da soci	60	120	-60
1	1.4	-	- proventi da privati e associazioni non soci	3.915	9.257	-5.342
1	1.5	-	- altri proventi	5.617	7.857	-2.240
			totale	61.809	195.699	-133.890
-	-	-	- ONERI DI ATTIVITA' GESTIONALE			0
1	1.1	-	- acquisto di materie prime, suss.rie, di consumo e merci	0	0	0
1	1.2	-	- spese per servizi	45.767	185.533	-139.766
1	1.3	-	- costi per il godimento di beni di terzi	0	0	0
1	1.4	-	- costi per il personale			0
1	1.4	- a	- salari e stipendi	0	0	0
1	1.4	- b	- oneri sociali	0	0	0
1	1.4	- c	- trattamento di fine rapporto	0	0	0
1	1.4	- d	- trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
1	1.4	- e	- altri costi	0	0	0
1	1.5	-	- ammortamenti e svalutazioni			0
1	1.5	- a	- amm.to immobilizzazioni immateriali	0	0	0
1	1.5	- b	- amm.to immobilizzazioni materiali	0	0	0
1	1.6	-	- oneri diversi di gestione	1.533	771	762
			totale	47.300	186.304	-139.004
			Differenza tra valore e costi della gestione	14.509	9.395	5.114
-	-	-	- PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			0
3	-	-	- proventi finanziari			0
	3.1	-	- da depositi bancari	0	0	0
	3.2	-	- da altre attività	0	0	0
	3.3	-	- da patrimonio edilizio	0	0	0
	3.4	-	- da altri beni patrimoniali	0	0	0
3	-	-	- interessi passivi ed altri oneri finanziari			0
	3.5	-	- su prestiti bancari	0	0	0
	3.6	-	- su altri prestiti	0	619	-619
	3.7	-	- da patrimonio edilizio	0	0	0
	3.8	-	- da altre attività	0	118	-118
			totale	0	-737	737
-	-	-	- PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			0
4	-	-	- proventi straordinari			0
4	4.1	-	- da attività finanziaria	0	0	0
4	4.2	-	- da attività immobiliari	0	0	0
4	4.3	-	- da altre attività	60	717	-657
4	-	-	- oneri straordinari			0
4	4.4	-	- da attività finanziaria	0	0	0
4	4.5	-	- da attività immobiliari	0	0	0
4	4.6	-	- da altre attività	0	11.133	-11.133
			totale	60	-10.416	10.476
5	-	-	- ONERI DI SUPPORTO GENERALE			0
5	5.1	-	- acquisti di materie prime, suss.rie, di consumo e merci	0	0	0
5	5.2	-	- spese per servizi	3.188	6.651	-3.463
5	5.3	-	- costi per il godimento di beni di terzi	0	0	0
5	5.4	-	- costi per il personale			0
5	5.4	- a	- salari e stipendi	0	0	0
5	5.4	- b	- oneri sociali	0	0	0
5	5.4	- c	- trattamento di fine rapporto	0	0	0
5	5.4	- d	- trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
5	5.4	- e	- altri costi	0	0	0
5	5.5	-	- ammortamenti e svalutazioni			0
5	5.5	- a	- amm.to immobilizzazioni immateriali	0	0	0
5	5.5	- b	- amm.to immobilizzazioni materiali	0	0	0
5	5.5	- c	- accantonamento per rischi ed oneri	0	0	0
5	5.6	-	- oneri diversi di gestione	879	0	879
			totale	4.067	6.651	-2.584
			RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	10.501	-8.409	18.910
			- Imposte d'esercizio IRAP	0	0	0
			RISULTATO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO	10.501	-8.409	18.910



ASSOCIAZIONE DI
COOPERAZIONE E SOLIDARIETA'
Sede Legale: Via Boccioni 30/A
35134 PADOVA
Cod. Fisc. 92055740289

Franco Ruffini